
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Bruno Cravero F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  334
del  01 dicembre 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Gara d'appalto per la  gestione del centro famiglia  e potenziamento del servizio
sociale per l'attuazione del S.I.A.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

Richiamato l’avviso pubblico di  manifestazione di interesse, in esecuzione della Deliberazione del
Consiglio  di  Amministrazione  n.  29  del  25/9/2017,  ad  oggetto  “Procedura  negoziata  mediante
MEPA per  affidamento  servizi  centro  famiglia  e  potenziamento  servizio  sociale  per  attuazione
S.I.A.”  pubblicato sul sito del Consorzio, nella apposita sezione ed in evidenza nella home page dal
5 al 23 ottobre 2017 – Responsabile del procedimento Dr Bruno Cravero.

Rilevato che all’avviso citato ha risposto, nei termini, un numero congruo di Ditte interessate a par-
tecipare e che è pertanto possibile procedere all’indizione della gara, invitandole tutte. 

Precisato che: 

- i servizi richiesti, sono stati ripartiti in due lotti, sulla base della necessità di stipulare un apposito
contratto per l’attuazione del S.I.A. (CUP F81H17000130006).

-l’Amministrazione ha inoltre ritenuto di modulare le durate contrattuali per i due lotti, fissando una
durata di anni 3, eventualmente rinnovabili di ulteriori 3 anni, per il Centro per la famiglia e di 2
anni, eventualmente rinnovabili di ulteriori 2 anni, per il Progetto Sia.



Acquisiti appositi CIG attraverso il Simog, così come indicati nella tabella qui sotto, che riporta an-
che il  valore complessivo dei lotti (incluse eventuali proroghe e rinnovi): 

Lotto Descrizione Importo COMPLESSIVO

 iva esclusa

CIG

1 Centro per la famiglia (3 anni + even-
tuale rinnovo di max 3 anni + even-

tuale proroga di 6 mesi)

Euro 529.451,00 7298627987 

2 Potenziamento S.I.A. (2 anni + even-
tuale rinnovo di max 2 anni + even-

tuale proroga di 6 mesi)

Euro 151.627,50  72987910E0 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce che le
stazioni appaltanti possano procedere per affidamenti di servizi di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35, mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cin-
que operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. 

Dato atto che per i servizi sociali la soglia sopra richiamata è di euro 750.000, iva esclusa.

Richiamata la determinazione n. 332/2017 di attribuzione formale della responsabilità di procedi-
mento in merito alla presente procedura.

Vista la determinazione del Direttore n. 324 del 22/12/2016 ad oggetto “Delega funzioni alle posi-
zioni organizzative - Anno 2017.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bi-
lancio di previsione 2017/2019  e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) Di attivare, tramite RdO sul MEPA, apposita procedura negoziata per affidamento dei servi-
zi “CENTRO FAMIGLIA E POTENZIAMENTO SERVIZIO SOCIALE PER ATTUAZIO-
NE S.I.A.” invitando tutte le ditte che hanno manifestato interesse alla partecipazione. 



2) Di approvare tutta la documentazione di gara (Capitolato, Disciplinare, allegati al disciplina-
re, modulo offerta, scadenze, etc.), allegati parte integrante e sostanziale del presente atto.

3) Di dare atto che la presente spesa trova adeguata copertura sui competenti stanziamenti del
bilancio 2017/2019  (lotto 1 - cap. 82/109; lotto 2 cap. 96/200).

4) Di impegnare e pagare (cap. 75/511) la somma di euro 375 all’ANAC quale contributo di
gara.

5) Di comunicare alla ditte invitate la data della seduta pubblica per l’apertura della documen-
tazione amministrativa che avverrà il  22 dicembre  alle ore 9:30.

6) Di dare atto che la nomina della Commissione avverrà scaduto il termine di presentazione
delle offerte

Pianezza 01/12/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

F.to Dott. Bruno Cravero

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 01/12/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: Dott. Battaglia Marco

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal _________________

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 334
	del 01 dicembre 2017
	DETERMINA

